АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. № 3
р.п. Радищево

О размерах платы за содержание одного ребёнка в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при

муниципальных образовательных учреждениях муниципального
образования «Радищевский район» на I полугодие 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 24.01.2014 № 48 «Об утверждении методических рекомендаций»,
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить размеры ежемесячной родительской платы за содержание
одного ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и
дошкольных группах при муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
на I полугодие 2015 года (прилагаются).

2. Установить, что родительская плата не взимается за присмотр и
уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
24.01.2014 №49 «О размерах платы за содержание одного ребёнка в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных
группах при муниципальных образовательных организациях муниципального
образования «Радищевский район» на 2014 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Н.В.Филиппова - заместителя Главы Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации А.В.Бел отелов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от М O/^C/Sr. № W

РАЗМЕРЫ
ежемесячной родительской платы за содержание одного ребёнка в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и
дошкольных группах при муниципальных образовательных

учреждениях муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

на I полугодие 2015 года

№
п/п

Наименование учреждения Размер платы
(руб)

1. МДОУ Радищевский детский сад №1 1400
2. МДОУ Октябрьский детский сад 1400
3. МДОУ Дмитриевский детский сад 1400
4. Дошкольные группы МОУ Радищевская СОШ №2 1400
5. Дошкольные группы МОУ Адоевщинская НОШ 1400
6. Дошкольные группы МОУ Верхнемазинская ООШ 1400
7. Дошкольные группы МОУ Калиновская СОШ 1400
8. Дошкольные группы МОУ Новодмитриевская НОШ 1400
9. Первая дошкольная группа МОУ Ореховская СОШ 1400
10. Вторая дошкольная группа МОУ Ореховская СОШ (с.Волчанка) 1400
11. Дошкольная группа МОУ Дмитриевская СОШ 1400
12. Группа кратковременного пребывания

МОУ Октябрьская СОШ
1100

13. Группа кратковременного пребывания
МОУ Вязовская ООШ

1100